

100 lat Stanisława Jaroszewicza



5 kwietnia stulecie swoich urodzin świętować będzie zasłużony działacz Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego - pan Stanisław Jaroszewicz, człowiek o bogatym życiorysie, znaczącym dorobku zawodowym i niekwestionowanym autorytecie moralnym, a do tego osoba powszechnie lubiana i szanowana za pracowitość, mądrość i doświadczenie.

Przez 40 lat działalności w zielonogórskim PTE był wykładowcą, dyrektorem oddziału i przewodniczącym komisji rewizyjnej (do dzisiaj jest jej honorowym przewodniczącym). Pan Stanisław Jaroszewicz jest podpułkownikiem Wojska Polskiego w stanie spoczynku. W stopniu kapitana uczestniczył w kampanii wrześniowej 1939 r. Jako dowódca kompanii w 58 Wlkp. Pułku Piechoty walczył nad Bzurą i pod Kutnem. Ponad pięć lat spędził w obozach jenieckich, głównie w oflagu IIC Woldenberg (Dobiegniew).

Po wojnie ukończył studia w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie - na Wydziale Handlu i Polityki Gospodarczej. Pracował na stanowiskach dyrektorskich, m.in. w Polskich Zakładach Zbożowych. Pracę zawodową zakończył w wieku 82 lat, pozostając aktywnym działaczem społecznym.

Oprócz działalności w Polskim Towarzystwie Ekonomicznym był założycielem, prezesem, a następnie honorowym prezesem oddziału Lubuskiego Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego (na terenie cmentarza zielonogórskiego zorganizował postawienie obelisku ku czci Powstańców Wielkopolskich). Pełnił także funkcje: członka Zarządu Wojewódzkiego i Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP, członka Wojewódzkiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, przewodniczącego Koła Weteranów Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy. Był też ławnikiem sądu okręgowego w Zielonej Górze.

Jest autorem publikacji związanych z okresem Powstania Wielkopolskiego i II Wojny Światowej (m.in. „Powstanie Wielkopolskie: 1918-1919”). Był odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski, Krzyżem Walecznych, Medalem Zwycięstwa i Wolności, Medalem Za Udział w Wojnie Obronnej 1939 r., Krzyżem Kampanii Wrześniowej 1939. Posiada tytuł Honorowego Obywatela Miasta Dobiegniewa.

Od 50 lat mieszka w Zielonej Górze. Jest mężem Krystyny Jaroszewicz – łączniczki i sanitariuszki w Powstaniu Warszawskim, córki oficera walczącego w Powstaniu Wielkopolskim i w kampanii wrześniowej. Mają troje dzieci i pięcioro wnucząt.